
1 

 

Об утверждении составов 

оргкомитетов, муниципальных 

предметно-методических комиссий, 

жюри школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады 

школьников по общеобра-

зовательным предметам в 2016-2017 

учебном году 

 

 

                      

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 22.08.2016  № 222п  

   
 

┌                                                                     ┐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252, письмом министерства образования 

Нижегородской области от 29.07.2016 № 316-01-100-2724/16-0-0 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить составы оргкомитетов школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Олимпиада) в городе Сарове   в 2016-2017 учебном году (далее – Оргкомитеты) и состав 

комиссии по шифрованию работ участников и тиражированию материалов школьного и 

муниципального этапов Олимпиады   в 2016-2017 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 

в 2016-2017 учебном году (приложение 2). 



2 

 

3. Утвердить составы жюри школьного и муниципального этапов Олимпиады                          

в 2016-2017 учебном году (приложение 3). 

4. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 

предоставить в Оргкомитет тексты заданий школьного этапа для учащихся 4-х - 11- х классов 

и критерии их оценки для утверждения и тиражирования, а также требования к проведению 

школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий в срок не позднее 5 сентября 2016 года. Материалы направить на 

s.tyrina@sarov-online.ru  . 

5. В рамках организации школьного и муниципального этапов Олимпиады: 

5.1. Ответственность за составление рейтинговых таблиц участников возложить на 

председателей жюри и старшего методиста МБОУ ДПО МЦ И.Ю. Кареву (по согласованию). 

5.2. Членам жюри организовывать в сроки, установленные Графиком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году, 

утвержденным приказом Департамента образования от 03.08.2016 № 163 (далее – График), 

показ работ на базе Дома учителя и сдачу аналитических отчетов. 

5.3. Директору МБОУ ДПО МЦ О.А. Королевой обеспечить: 

- предоставление помещения конференц-зала Дома учителя (1 этаж) в дни проведения 

показа работ и апелляции в соответствии с Графиком с 15.00; 

- явку на показ работ и апелляции представителей Оргкомитета и членов жюри. 

5.4. Жюри Олимпиады организовывать в сроки, установленные Графиком, апелляции 

с использованием видеофиксации. Ответственность за организацию видеофиксации во время 

апелляции и хранение записанных видеофайлов возложить на инженера-электроника МБОУ 

ДПО МЦ С.С. Васькина (по согласованию). 

5.5. Ответственность за обеспечение конфиденциальности информации (олимпиадных 

заданий и критериев их оценки для школьного и муниципального этапов Олимпиады) во 

время передачи и хранения на соответствующих этапах возложить на разработчиков заданий 

– членов муниципальных предметно-методических комиссий, председателей 

муниципальных-предметно-методических комиссий, членов оргкомитета от 

общеобразовательных организаций и И.Ю. Кареву (по согласованию). 

5.6. Ответственность за передачу текстов олимпиадных заданий школьного этапа 

Олимпиады на персональные электронные адреса членов Оргкомитета от 

общеобразовательных организаций в день, предшествующий дню проведения Олимпиады, не 

ранее 16.00 возложить на И.Ю. Кареву (по согласованию); 

mailto:s.tyrina@sarov-online.ru


3 

 

5.7. Ответственность за своевременную публикацию рейтинговых списков и 

протоколов Оргкомитета Олимпиады на сайте Департамента образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» возложить на методиста МБОУ ДПО МЦ                      

И.Ю. Кареву (по согласованию). 

6. Директору МБОУ ДПО МЦ О.А. Королевой обеспечить финансирование 

деятельности муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 

олимпиадных заданий и критериев их оценки для школьного этапа Олимпиады. 

7. Обработку персональных данных участников Олимпиады осуществлять в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных».  

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

Директор                Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Рассылка:  

подведомственные образовательные организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

 

__________________О.А. Королева 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель          

                                                

__________________В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 22.08.2016 № 222п 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в городе Сарове    

в 2015-2016 учебном году 

 

Володько Н.В. –  директор Департамента образования, председатель. 

Карева И.Ю. –  старший методист МБОУ ДПО МЦ, секретарь. 

Мухин В.Г. –  заместитель директора Департамента образования, заместитель 

председателя. 

 

Члены Оргкомитета: 

Королева О.А. -  директор МБОУ ДПО МЦ; 

(по согласованию): 

Тюрина С.В. -  старший методист МБОУ ДПО МЦ; 

Васькин С.С. -  инженер-электроник МБОУ ДПО МЦ; 

Калмыкова С.В. -  заместитель директора МБОУ Гимназии № 2; 

Кулыгина Г.Н. -  заместитель директора МБОУ Лицея № 3; 

Сазонова Л.Ю. -  заместитель директора МБОУ Школы № 5; 

Ахрем А.А. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Школы № 7; 

Сусуйкина Л.И. -  заместитель директора МБОУ Школы № 10; 

Кохаева Е.В. -  заместитель директора МБОУ Школы № 11; 

Дурманова Н.И. -  заместитель директора МБОУ Школы № 12; 

Свотина С.А. - заместитель директора МБОУ Школы № 13; 

Белухина М.Г. -  заместитель директора МБОУ Школы № 14; 

Ларионов В.С.  -  заместитель директора МБОУ Лицея № 15; 

Борщевская Е.Г. -  заместитель директора МБОУ Школы № 16; 

Стаканова И.В. -  заместитель директора МБОУ Школы № 17; 

Исаева Т.Б. -  заместитель директора МБОУ Школы № 20; 

Маслов М.Г. -  заместитель директора МБОУ «Школа-интернат № 1»; 

Орлова Е.К. -  заместитель директора МБОУ «Центр образования». 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в городе Сарове    

в 2016-2017 учебном году 

 

Володько Н.В. –  директор Департамента образования, председатель. 

Карева И.Ю. –  старший методист МБОУ ДПО МЦ, секретарь. 

Мухин В.Г. –  заместитель директора Департамента образования, заместитель 

председателя. 

 

Члены Оргкомитета: 

Королева О.А. -  директор МБОУ ДПО МЦ; 

(по согласованию): 

Тюрина С.В. -  старший методист МБОУ ДПО МЦ; 

Васькин С.С. -  инженер-электроник МБОУ ДПО МЦ. 



6 

 

Состав комиссии по шифрованию работ участников и тиражированию материалов 

 школьного и муниципального этапов Олимпиады   в 2016-2017 учебном году 

 

(По согласованию): 

Тюрина С.В. -  старший методист МБОУ ДПО МЦ, председатель; 

Байкова И.В. -  библиотекарь МБОУ ДПО МЦ; 

Васькин С.С. -  инженер-электроник МБОУ ДПО МЦ; 

Карева И.Ю. –  старший методист МБОУ ДПО МЦ; 

Крылова Л.В. -  инспектор ОК МБОУ ДПО МЦ. 

 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

от 22.08.2016 № 222п 

 

Составы муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

Предмет ФИО ОО 
Квалиф. 

категория 
Обязанности 

Английский язык Степанова Т.Ю. Школа № 16 высшая председатель 

Мусяева Л.А. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Леонова И.Б. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Сатюкова Т.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Шалдаманова Т.Л. Лицей № 3 первая член комиссии 

Шаронова Е.И. Школа № 5 высшая член комиссии 

Астрономия Маначинская Л.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Алексина О.В. Школа № 17 первая член комиссии 

Биология Якунькова Е.Е. Лицей № 3 высшая председатель 

Мухина И.Д. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Ефанова И.Н. Школа № 20 высшая член комиссии 

География Олькина Г.Н. Школа № 16 высшая председатель 

Савельева О.И. «Саровская православная 

гимназия» 

первая член комиссии 

Грязева Л.И. Школа № 11 первая член комиссии 

Информатика и 

ИКТ 

Глазунов А.Я.  Лицей № 3 первая председатель 

Мишина И.Л.  Школа № 12 первая член комиссии 

Шуина Е.П.  Школа № 17 высшая член комиссии 

МХК (Искусство) Ерин О.К. Гимназия № 2 высшая председатель 

Тарасенко Е.В. Школа № 16 высшая член комиссии 

Дьякова Т.Я. Школа № 17 первая член комиссии 

История Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Дмитриева И.Н. Школа № 16 первая член комиссии 

Литература Ерина С.В. Лицей № 3 высшая председатель 

Крюкова Т.Ю. Гимназия № 2 СЗД член комиссии 

Математика Салеева О.И. Лицей № 3 высшая председатель 

Москаева Н.В.  Школа № 17 высшая член комиссии 

Васильева И.В. Школа № 10 первая член комиссии 

Каторова О.Г. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Киреева Ю.А. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Теленгатор С.В. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Шабунина Е.И. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Паршина Л.Б. Лицей № 3 первая член комиссии 

Немецкий язык Пилясова Г.И. МЦ высшая председатель 

ОБЖ Коробков В.А. Школа № 12 высшая председатель 

Ахрем А.А. Школа № 7 высшая член комиссии 

Бессонов М.Я. Школа № 10 первая член комиссии 

Забродин Н.В. Школа № 11 первая член комиссии 

Селиверстов А.М. Школа № 17 высшая член комиссии 

Обществознание Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Смирнова Н.А. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Ляпина И.И. Школа № 5 первая член комиссии 

Барышева С.Н. Школа № 12 первая член комиссии 

Право Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Крылов Е.Е. Школа № 14 высшая член комиссии 

Русский язык Ерин О.К. Гимназия № 2 высшая председатель 

Крюкова Т.Ю. Гимназия № 2 СЗД член комиссии 



8 

 

Технология 

(технический труд) 

Габдулин Г.Н. Школа № 10 высшая председатель 

Бобков Е.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Шустин А.Д. Школа № 13 без категории член комиссии 

Ямананев В.М. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Анискин Ю.А. Школа № 16 СЗД член комиссии 

Технология 

(обслуживающий 

труд) 

Майорова О.В. Школа № 14 высшая председатель 

Давыдова Н.Е. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Осипова Т.В. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Шелудько Л.А. Школа № 11 высшая член комиссии 

Яшкова Г.А. Школа № 12 первая член комиссии 

Пичугина Г. А. Школа № 16 высшая член комиссии 

Физика Маначинская Л.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Ларионов В.С. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Физическая 

культура 

Лосева С.В. Школа № 10 высшая председатель 

Пилясов А.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Захаров Ю.И. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Пурьева Н.Я. Школа № 5 первая член комиссии 

Замыслова Т.Л. Школа № 11 высшая член комиссии 

Химия Богданович Т.Н. Лицей № 15 высшая председатель 

Малышева Т.А.. Школа № 12 первая член комиссии 

Ширяева Н.В. Школа № 13 первая член комиссии 

Экология Макеева М.А. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая председатель 

Габдулина Г.А. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая член комиссии 

Левашова Е.В. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая член комиссии 

Экономика Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Математика  

(4 класс) 

Мичурина Е.Б. Лицей № 3 высшая председатель 

Климкина Е.Е. Школа № 11 первая член комиссии 

Киселева Ю.А. Школа № 16 первая член комиссии 

Выскуб В.Н. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Дегтярёва Н.Ю. Школа № 12 первая член комиссии 

Русский язык 

(4 класс) 

Егорычева Е.Е. Лицей № 3 высшая председатель 

Михайлова А.Р. «Саровская православная 

гимназия» 

первая член комиссии 

Репина Н.Г.  Лицей № 15 первая член комиссии 

Комарова А.А. Школа № 20 первая член комиссии 

Листратова С.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



9 

 

Приложение 3 

к приказу Департамента образования 

             от 22.08.2016 № 222п 

 

Составы жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

Предмет ФИО ОО 
Квалиф. 

категория 
Обязанности 

Английский язык Степанова Т.Ю. Школа № 16 высшая председатель 

Забродина И.В. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Дегтярев А.И. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Гришунина В. П. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Маслова Т. В. Лицей № 3 первая член комиссии 

Русских Н. А. Лицей № 3 первая член комиссии 

Михеева Н. А. Школа № 5 первая член комиссии 

Каляпина И. В. Школа № 5 первая член комиссии 

Зуева Н. А. Школа № 7 первая член комиссии 

Еричева В. А. Школа № 10 первая член комиссии 

Забелина Е. М. Школа № 12 первая член комиссии 

Мыскова Н.И. Школа № 13 первая член комиссии 

Твердохлеб Ю. В. Школа № 14 первая член комиссии 

Гречушкина Ю.А. Лицей № 15 первая член комиссии 

Фирстова А.Р. Школа № 17 первая член комиссии 

Слизова  Е.Н. Школа № 20 первая член комиссии 

Астрономия Ларионова Н.В. Лицей № 15 высшая председатель 

Видякина Н.Б. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Чуваткина Т.А. Школа № 12 первая член комиссии 

Биология Коршунова Е.В. Школа № 17 высшая председатель 

Климова С.В. Школа № 5 первая член комиссии 

Щенникова О.В. Школа № 7 СЗД член комиссии 

Билетова С.Ю. Школа № 10 СЗД член комиссии 

Полторыхина Е.Ю. Школа № 11 без категории член комиссии 

Свинченко О.В. Школа № 12 первая член комиссии 

Чараева Н.Ф. Школа № 13 первая член комиссии 

Хрусталева А.А. Школа № 14 без категории член комиссии 

Бабикова Н.И. Школа № 16 высшая член комиссии 

Яковлева Н.Л. Школа №17 первая член комиссии 

География Цветкова Н.А. Лицей № 15 первая председатель 

Шемарулина О.В. Школа № 5 первая член комиссии 

Козырева М.Н. Школа № 5 без категории член комиссии 

Лопачева С.В. Школа № 7 без категории член комиссии 

Надысина В.П. Школа № 14 высшая член комиссии 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Савельева О.И. «Саровская православная 

гимназия» 

первая член комиссии 

Информатика и 

ИКТ 

Шуина Е.П.  Школа № 17 высшая председатель 

Видяева Г.Ю. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Горбачева О.А. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Гамова Ю.З.  Лицей № 3 высшая член комиссии 

Гудкова Е.А. Школа № 5 первая член комиссии 

Михеева Е.А. Школа № 7 первая член комиссии 

Соколова Т.В. Школа № 10 высшая член комиссии 

Негреско И.В.  Школа № 14 высшая член комиссии 

Самсонова Л.Н. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Селиверстова О.Н.   Школа № 17 первая член комиссии 

Волкова Е.Г.  Школа № 20 высшая член комиссии 



10 

 

Самсонова Т.В.  Школа № 20 высшая член комиссии 

МХК (Искусство) Тарасенко Е.В. Школа № 16 высшая председатель 

Ерин О.К. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Дьякова Т.Я. Школа № 17 первая член комиссии 

Бондаренко Л.В. «Саровская православная 

гимназия» 

первая член комиссии 

История Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Ганеева Л.М. Школа № 7 высшая член комиссии 

Тихая С.М. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Муняева Г.А. Школа № 11 первая член комиссии 

Барышева С.Н. Школа № 12 первая член комиссии 

Ясников В.Н. Школа № 17 СЗД член комиссии 

Лейбова Т.И. Школа № 20 первая член комиссии 

Копалкина О.С. «Школа-интернат № 1» первая член комиссии 

Литература Ерин О.К. Гимназия № 2 высшая председатель 

Киселёва Е.Н. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Меньшикова О.Б. Лицей № 3 первая член комиссии 

Воскобойник Е.Б. Школа № 5 первая член комиссии 

Кулакова Н.В. Школа № 7 первая член комиссии 

Проскура С.И. Школа № 10 высшая член комиссии 

Лашманова Л.Ю. Школа № 11 первая член комиссии 

Симакова И.А. Школа № 12 первая член комиссии 

Елисеева О.А. Школа № 14 первая член комиссии 

Елисеева Г.Ф. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Жучкова Л.М. Школа № 16 первая член комиссии 

Балакирева Т.А. Школа № 17 первая член комиссии 

Романова А.А. «Саровская православная 

гимназия» 

высшая член комиссии 

Математика Ванюшина М.Ю. Лицей № 15 первая председатель 

Тихонова Н.А. Гимназия № 2 СЗД член комиссии 

Белавина А.Г. Школа № 5 первая член комиссии 

Федонина В.В. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Паршина Л.Б. Лицей № 3 первая член комиссии 

Сизова Н.В. Лицей № 3 первая член комиссии 

Ялозо Г.В. Школа № 7 Без категории член комиссии 

Ганюшкин А.В. Школа № 10 СЗД член комиссии 

Чебуркова О.А. Школа № 10 СЗД член комиссии 

Крячко Н.В. Лицей № 3 первая член комиссии 

Баякина Г.М. Лицей № 3 первая член комиссии 

Бикмухаметова О.Н. Школа № 11 первая член комиссии 

Макарычева Т.А. Школа № 5 первая член комиссии 

Градова Ю.Г. Школа № 12 Без категории член комиссии 

Синодская С.В. Школа № 13 Без категории член комиссии 

Шевлягина И.Н. Школа № 12 первая член комиссии 

Белухина М.Г. Школа № 14 первая член комиссии 

Фадеева С.О. Школа № 14 первая член комиссии 

Скафтымова К.В. Школа № 14 первая член комиссии 

Григорьев Д.А. Лицей № 15 первая член комиссии 

Березкина И.А. Школа № 16 первая член комиссии 

Разумкова А.Ф. Лицей № 15 первая член комиссии 

Кочкина И.Т. Лицей № 15 первая член комиссии 

Солодовникова Г.Н. Школа № 16 Без категории член комиссии 

Пилюкова Н.В Школа № 17 первая член комиссии 

Соболева А.Ю. «Школа-интернат № 1» первая член комиссии 

Зоткина Е.Р. Лицей № 3 первая член комиссии 

Мартынова В.И. Школа № 17 первая член комиссии 



11 

 

Турова Н.В. Школа № 20 первая член комиссии 

Немецкий язык Пилясова Г.И.  МЦ высшая председатель 

Лысенко А.Р. Школа № 7 первая член комиссии 

Кузнецова Э.А. Школа № 13 первая член комиссии 

ОБЖ Калякин Н.А. МЦ первая председатель 

Ахрем А.А. Школа № 7 высшая член комиссии 

Бессонов М.Я. Школа № 10 первая член комиссии 

Забродин Н.В. Школа № 11 первая член комиссии 

Коробков В.А. Школа № 12 высшая член комиссии 

Бадин С.П. Школа № 16 высшая член комиссии 

Селиверстов А.М. Школа № 17 высшая член комиссии 

Обществознание Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Смирнова Н.А. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Пухова С.В. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Леонова Е.В. Школа № 10 первая член комиссии 

Крылов Е.Е. Школа № 14 высшая член комиссии 

Гусева Т.С. Школа № 12 первая член комиссии 

Галиева Е.Н. Школа № 13 высшая член комиссии 

Калинина Е.В. Школа № 16 высшая член комиссии 

Малина Е.А. Школа № 20 первая  член комиссии 

Право Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Ляпина И.И. Школа № 5 первая член комиссии 

Калинина Е.В. Школа № 16 высшая член комиссии 

Русский язык Ерина С.В. Лицей № 3 высшая председатель 

Куприянова Н.В.  Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Бобкова Т.А. Лицей № 3 первая  член комиссии 

Наливкина Т.Ю. Лицей № 3 без категории член комиссии 

Антипова В.Н. Школа № 5 первая член комиссии 

Струнникова О.Е. Школа № 7 первая  член комиссии 

Руденко Е.А. Школа № 7 СЗД член комиссии 

Ефанова Л.М. Школа № 10 первая член комиссии 

Кузнецова О.В. Школа № 11 первая член комиссии 

Филатова М.С. Школа № 12 первая член комиссии 

Калачева Н.Ф. Школа № 12 первая член комиссии 

Алексина М.Г. Школа № 13 первая член комиссии 

Леонтьева М.Н. Школа № 14 первая член комиссии 

Ширикова А.И. Лицей № 15 первая член комиссии 

Махова Т.Е. Школа № 16 первая член комиссии 

Широкова Н.В. Школа № 16 первая член комиссии 

Гринина И.Ю. Школа № 17 первая член комиссии 

Макарова Е.Ю. Школа № 17 высшая член комиссии 

Миронова Л.А. Школа № 20 первая член комиссии 

Шанина М.М. «Школа-интернат № 1» первая член комиссии 

Технология 

(технический 

труд) 

Калякин Н.А. МЦ первая председатель 

Бобков Е.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Фильцын В.Н. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Габдулин Г.Н. Школа № 10 высшая член комиссии 

Шустин А.Д. Школа № 13 без категории член комиссии 

Седохин С.А. Школа № 16 СЗД член комиссии 

Ямананев В.М. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Технология 

(обслуживающий 

труд) 

Майорова О.В. Школа № 14 высшая председатель 

Давыдова Н.Е. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Осипова Т.В. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Самсонова Г.К. Школа № 10 высшая член комиссии 



12 

 

Шелудько Л.А. Школа № 11 высшая член комиссии 

Курина Л.Л. Школа № 13 первая член комиссии 

Пичугина Г. А. Школа № 16 высшая член комиссии 

Физика Алешина И.В. Школа № 14 высшая председатель 

Ваганов Е.С. Школа № 5 первая член комиссии 

Шебаршина В.А. Школа № 10 первая член комиссии 

Крутинь Н.В. Школа № 10 первая член комиссии 

Чуваткина Т.А. Школа № 12 первая член комиссии 

Синькова А.И. Школа № 13 СЗД член комиссии 

Святова И.В. Лицей № 15 первая член комиссии 

Усенко Е.А. Школа № 20 высшая член комиссии 

Физическая 

культура 

Калачев Д.В. Школа № 13 высшая председатель 

Пилясов А.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Жильников И.И. Лицей № 3 первая член комиссии 

Пурьева Н.Я. Школа № 5 первая член комиссии 

Кравченко Г.В. Школа № 5 первая член комиссии 

Дельцов О.Б. Школа № 7 первая член комиссии 

Маюков С.В.  Школа № 7 первая член комиссии 

Лосева С.В. Школа № 10 высшая член комиссии 

Досталева И.И. Школа № 13 первая член комиссии 

Глотов А.П. Школа № 14 первая член комиссии 

Андрейчиков А.В. Лицей № 15 первая член комиссии 

Череменов Е.В. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Гриценко Т.В. Школа № 16 первая член комиссии 

Баринов А.Е. Школа № 17 первая член комиссии 

Шевлягина Л.А. Школа № 17 первая член комиссии 

Никаноров А.Н. Школа № 20 первая член комиссии 

Калачева Н.С. «Школа-интернат № 1» первая  член комиссии 

Химия Никольская И.В. Школа № 5 высшая председатель 

Гарина Н.А. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Сенкова О.В. Школа № 14 первая член комиссии 

Иващенко Н.Н. Школа № 16 СЗД член комиссии 

Левкина Е.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Рыжова М.Н. Школа № 20 первая член комиссии 

Экология Логинова М.Н. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая председатель 

Кузяева Л.А. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая член комиссии 

Шарапова Э.Э. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая член комиссии 

Экономика Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Тихая С.М. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Теленгатор С.В. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Стыраневская М.С. Школа № 17 первая член комиссии 

Математика  

(4 класс) 
 

 

Азарова О.Ф. Лицей № 15 первая председатель 

Климкина Е.Е. Школа № 11 первая член комиссии 

Киселева Ю.А. Школа № 16 первая член комиссии 

Выскуб В.Н. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Дегтярёва Н.Ю. Школа № 12 первая член комиссии 

Егорычева Е.Е. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Спиридонова Л.И. Школа № 12 первая член комиссии 

Козлова Н.И. Школа № 14 без категории член комиссии 

Филатова Е.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Севцова Ю.В. Школа № 20 первая член комиссии 

Русский язык 

(4 класс) 

Филатова Е.В. Школа № 17 высшая председатель 

Михайлова А.Р. «Саровская православная первая член комиссии 



13 

 

гимназия» 

Репина Н.Г.  Лицей № 15 первая член комиссии 

Комарова А.А. Школа № 20 первая член комиссии 

Листратова С.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Мичурина Е.Б. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Спиридонова Л.И. Школа № 12 первая член комиссии 

Козлова Н.И. Школа № 14 без категории член комиссии 

Азарова О.Ф. Лицей № 15 первая член комиссии 

Севцова Ю.В. Школа № 20 первая член комиссии 

 

Составы жюри  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

Предмет ФИО ОО 
Квалиф. 

категория 
Обязанности 

 

Английский язык 

Пилясова Г.И.  Методический центр высшая председатель 

Мусяева Л.А.   Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Парфенова И.А.  Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Сатюкова Т.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Леонова И.Б. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Шалдаманова Т. Л. Лицей № 3 первая член комиссии 

Пичугина Т. В. Лицей № 3 первая член комиссии 

Шаронова Е. И. Школа № 5 высшая член комиссии 

Туряева И.А. Школа № 10 высшая член комиссии 

Гагиева О.Э.  Школа № 12 первая член комиссии 

Галюдкина В.В. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Степанова Т.Ю. Школа № 16 высшая член комиссии 

Астрономия Алешина И.В. Школа № 16 высшая председатель 

Маначинская Л.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Ваганов Е.С. Школа № 5 первая член комиссии 

Биология Якунькова Е.Е. Лицей № 3 высшая председатель 

Щенникова О.В. Школа № 7 СЗД член комиссии 

Полторыхина Е.Ю. Школа № 11 без категории член комиссии 

Свинченко О.В. Школа № 12 первая член комиссии 

Чараева Н. Ф. Школа № 13 первая член комиссии 

Хрусталева А.А. Школа № 14 без категории член комиссии 

Мухина И. Д. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Бабикова Н.И. Школа № 16 высшая член комиссии 

Коршунова Е.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Яковлева Н.Л. Школа № 17 первая член комиссии 

География Цветкова Н.А. Лицей № 15 первая председатель 

Новаева Т.И. Лицей № 3 первая член комиссии 

Додина А.А. Школа № 13 первая член комиссии 

Надысина В.П. Школа № 14 высшая член комиссии 

Олькина Г.Н. Школа № 16 высшая член комиссии 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Исаева Т.Б. Школа № 20 первая  член комиссии 

Информатика и 

ИКТ 

Шуина Е.П.  Школа № 17 высшая председатель 

Видяева Г.Ю. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Гамова Ю.З.  Лицей № 3 высшая член комиссии 

Соколова Т.В. Школа № 10 высшая член комиссии 

Негреско И.В.  Школа № 14 высшая член комиссии 

МХК (Искусство) Тарасенко Е.В. Школа № 16 высшая председатель 

Ерин О.К. Гимназия № 2 высшая член комиссии 



14 

 

Дьякова Т.Я. Школа № 17 первая член комиссии 

Бондаренко Л.В. «Саровская православная 

гимназия» 

первая член комиссии 

История Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Ганеева Л.М. Школа № 7 высшая член комиссии 

Тихая С.М. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Дмитриева И.Н. Школа № 16 первая член комиссии 

Копалкина О.С. «Школа-интернат № 1» первая член комиссии 

Литература Ерин О.К. Гимназия № 2  высшая председатель 

Ерина С.В. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Перова Г.Б. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Кондратова М.О. Школа № 14 высшая член комиссии 

Дементьева Е.Н. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Математика Скоморохова О.П. Лицей № 15 высшая председатель 

Кулыгина О.В. Гимназия № 2 первая  член комиссии 

Каторова О.Г. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Шабунина Е.И. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Крячко Н.В. Лицей № 3 первая член комиссии 

Салеева О.И. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Глазунова М.Н. Лицей № 3 первая член комиссии 

Глазунов А.Я. Школа № 14 первая член комиссии 

Разумкова А.Ф. Лицей № 15 первая член комиссии 

Грачев В.Ф. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Теленгатор С.В. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Киреева Ю.А. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Немецкий язык Пилясова Г.И.  МЦ высшая председатель 

Лысенко А.Р. Школа № 7 первая член комиссии 

Кузнецова Э.А. Школа № 13 первая член комиссии 

ОБЖ Калякин Н.А. МЦ первая председатель 

Ахрем А.А. Школа № 7 высшая член комиссии 

Коробков В.А. Школа № 12 высшая член комиссии 

Бадин С.П. Школа № 16 высшая член комиссии 

Селиверстов А.М. Школа № 17 высшая член комиссии 

Обществознание Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Пухова С.В. Гимназия № 2 первая член комиссии 

Крылов Е.Е. Школа № 14 высшая член комиссии 

Гусева Т.С. Школа № 12 первая член комиссии 

Калинина Е.В. Школа № 16 высшая член комиссии 

Право Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Леонова Е.В. Школа № 10 первая член комиссии 

Барышева С.Н. Школа № 12 первая член комиссии 

Русский язык Ерин О.К. Гимназия № 2  высшая председатель 

Ерина С.В. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Никанова В.Н. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Филатова М.С. Школа № 12 первая член комиссии 

Ширикова А.И. Лицей № 15 первая член комиссии 

Махова Т.Е. Школа № 16 первая член комиссии 

Технология 

(технический труд) 

Калякин Н.А. МЦ первая председатель 

Бобков Е.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Фильцын В.Н. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Габдулин Г.Н. Школа № 10 высшая член комиссии 

Шустин А.Д. Школа № 13 без категории член комиссии 

Технология Майорова О.В. Школа № 14 высшая председатель 



15 

 

(обслуживающий 

труд) 

Давыдова Н.Е. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Осипова Т.В. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Шелудько Л.А. Школа № 11 высшая член комиссии 

Пичугина Г. А. Школа № 16 высшая член комиссии 

Физика Маначинская Л.А.  Лицей № 3 высшая председатель 

Видякина Н.Б. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Кулыгина Г.Н. Лицей № 3 первая член комиссии 

Шмонова Т. М. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Ларионов В.С. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Петухова Т.А.  Лицей № 15 высшая член комиссии 

Ларионова Н.В. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Физическая 

культура 

Калачев Д.В. Школа № 13 высшая председатель 

Пилясов А.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Пурьева Н.Я. Школа № 5 первая член комиссии 

Дельцов О.Б. Школа № 7 первая член комиссии 

Маюков С.В.  Школа № 7 первая член комиссии 

Лосева С.В. Школа № 10 высшая член комиссии 

Глотов А.П. Школа № 14 первая член комиссии 

Гриценко Т.В. Школа № 16 первая член комиссии 

Шевлягина Л.А. Школа № 17 первая член комиссии 

Андрейчиков А.В. Лицей № 15 первая член комиссии 

Никаноров А.Н. Школа № 20 первая член комиссии 

Химия Левкина Е.В. Школа № 17 высшая председатель 

Малышева Т.А. Школа № 12 первая член комиссии 

Ширяева Н.В. Школа № 13 первая член комиссии 

Сенкова О.В. Школа № 14 первая член комиссии 

Богданович Т.Н. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Экология Макеева М.А. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая председатель 

Габдулина Г.А. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая член комиссии 

Левашова Е.В. "Станция юных 

натуралистов" 

высшая член комиссии 

Экономика Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Тихая С.М. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Теленгатор С.В. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Стыраневская М.С. Школа № 17 первая член комиссии 

 

_________________________________ 

 

 


